LEI COMPLEMENTAR  N° 800

DE 19 DE JUNHO DE 2013
ALTERA O “CAPUT” DO ARTIGO 204 DA LEI Nº 3.531, DE 16 DE ABRIL DE 1968 – CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 27 de maio de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 800
Art. 1º O “caput” do artigo 204 da Lei nº 3.531, de 16 de abril de 1968 passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 204  Na defesa do bem-estar e tranquilidade públicos, em todo e qualquer edifício de utilização coletiva, ou parte dele, é obrigatório colocar na entrada principal e nas entradas dos sanitários de uso público, avisos sobre a sua capacidade máxima de lotação, cópia do Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros e mapa contendo rota de fuga e localização dos equipamentos de combate a incêndios.” (NR)

Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 19 de junho de 2013.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de junho de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 58528.2013-01                                                                                                                                                                                                                       Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                       1